
Stránka 1 z 2

Zajištění hlídací a vrátnické služby Břeclav, Lidická

Číslo smlouvy objednatele: - Číslo smlouvy obstaravatele: 98-H/2006
Číslo dodatku č. 1 objednatele: -
Číslo dodatku č. 2 objednatele: -
Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/24

DODATEK Č . 3 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ HLÍDACÍ

A VRÁTNICKÉ SLUŽBY

OBJEDNATEL
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsán v OR vedeném KS v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupen Bc. Romanem Hanákem, ředitelem
(dále jen „objednatel“)

a

OBSTARAVATEL
PPH spol. s r.o.
se sídlem Olomoucká 1576/109, 627 00 Brno IČO: 25326937
zapsán v OR vedeném KS v Brně sp. zn. C 26076
zastoupen p. Marcelem Feikem, jednatelem
(dále jen „obstaravatel“)

I.

Objednatel a obstaravatel se v souladu s čl. VI smlouvy o zajištění hlídací a vrátnické služby ze dne 28. 12.
2006, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12 04. 2010 a Dodatku č. 2 ze dne 03. 06. 2011 (dále jen „smlouva“)
dohodli na tomto dodatku č. 3.

Zdůvodnění pro změnu ceny:
Okolnosti, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. V roce 2021 a 2022 došlo
k výraznému nárůstu nákladů obstaravatele na poskytované plnění. V období od poslední změny ceny na
základě dodatku č. 2 došlo také k výraznému nárůstu minimální mzdy. Toto navýšení nastalo bez zavinění
smluvních stran s výrazným časovým odstupem od podpisu smlouvy. Změnou závazku ze smlouvy se
zároveň nemění celková povaha veřejné zakázky.

II.
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. IV. smlouvy, který nově zní:

Cena hlídací a vrátnické služby je stanovena dohodou a činí pevnou hodinovou sazbu č bez DPH.

K jednotlivým fakturovaným částkám bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši v době
fakturace. Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

Fakturace za poskytované služby bude účtována měsíčně a to vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce.

Pokud bude obstaravateli z viny objednatele znemožněn výkon služby, je objednatel povinen uhradit
fakturaci v plném rozsahu služby.



Stránka 2 z 2

Lhůta splatnosti faktur je dohodnuta do 15 kalendářních dní ode d objednateli.
Obstaravatel je povinen fakturu vystavit a doručit elektronicky na adresu

Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Obstaravatel je povinen předložit
objednateli fakturu novou či opravenou s novou lhůtou splatnosti.

Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Obstaravatel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v
registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst.2 písm. c)zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Obstaravatel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení
objednatele s úhradou faktury.

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran
obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru
smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 3 zajistí objednatel.

Za objednatele: 24. 01. 2023 Za obstaravatele: 23. 01. 2023

V Brně dne V Brně dne

..................................................... .......................................................
Bc. Roman Hanák Marcel Feik
ředitel jednatel
Správa a údržba silnic Jihomoravské kraje, PPH spol. s r.o.
příspěvková organizace kraje


